
            

 

 

Il Ministro dell’università e della ricerca 
VISTO il d.l. 9 gennaio 2020, n. 1 convertito, con modificazioni, con l. 5 marzo 2020, n. 12, e, in 

particolare l’art. 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca; 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 
dell’art. 11 della l. 15 marzo 1997, n. 59” come da ultimo modificato dal predetto d.l. n. 1 del 
2020, e in particolare gli artt. 2, comma 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater, concernenti 
l’istituzione del Ministero dell’università e della ricerca, “al quale sono attribuite le funzioni e i 
compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione universitaria, di ricerca scientifica e tecnologica e di alta 
formazione artistica musicale e coreutica”, nonché la determinazione delle aree funzionali e 
l’ordinamento del Ministero; 

VISTO il d.P.R. del 10 gennaio 2020 con il quale il prof. Gaetano Manfredi è stato nominato Ministro 
dell’università e della ricerca; 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”, e, in particolare, l’articolo 11, comma 3 
che stabilisce che nei consigli di amministrazione degli enti di ricerca di designazione 
governativa “composti da tre consiglieri, due componenti, incluso il presidente, sono individuati dal Ministro. 
Il terzo consigliere è scelto direttamente dalla comunità scientifica o disciplinare di riferimento sulla base di una 
forma di consultazione definita negli statuti”; 

 
VISTO il vigente statuto dell’Area di ricerca scientifica e tecnologica di Trieste – Area science park 

(AREA) e, in particolare, l’art. 15 che prevede: al comma 1, che il consiglio di amministrazione 
è nominato con decreto ministeriale ed è costitutito da tre componenti; al comma 2, che uno 
dei componenti è designato dalla comunità scientifica ed economica di riferimento dell’ente, 
che si esprime in apposita assemblea; al comma 3, che i componenti del consiglio di 
amministrazione durano in carica quattro anni e possono essere confermati una volta sola; 

 
VISTO il d.m. 9 febbraio 2016 (prot. n. 52),  con il quale è stato nominato il componente del c.d.a. di 

AREA, designato della comunità scientifica ed economica di riferimento dell’ente, per la 
durata di quattro anni; 

 
VISTO il verbale del 9 marzo 2020 dell’Assemblea per la designazione del terzo componente del c.d.a. 

di AREA, da cui risulta essere stata designata la dott.sa Sabrina Strolego; 
 
VISTA la nota del 10.3.2020, acquisita agli atti al prot. AOODGRIC n. 3886 del 13.3.2020, con la 

quale è stata comunicata la designazione, ai sensi del citato art. 15, co. 2 del vigente statuto, 
della dott.ssa Sabrina Strolego, quale componente del c.d.a. di AREA in rappresentanza della 
comunità scientifica ed economica di riferimento dell’ente; 

25 maggio 2020AREA SCIENCE PARK
Prot: 2020/0002202/GEN/DGE



            

 

 

Il Ministro dell’università e della ricerca 
 
RITENUTO di procedere alla nomina, vertendosi in ipotesi di designazione già effettuata da parte 

della comunità scientifica, ai sensi del richiamato art. 15, co. 2 del vigente statuto di AREA; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

1. A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un quadriennio, la dott.ssa Sabrina 
Strolego è nominata componente del consiglio di amministrazione dell’Area di ricerca scientifica  e 
tecnologica di Trieste – Area science park, in rappresentaza dellla comunità scientifica ed economica di 
riferimento dell’ente. 
 

Art. 2 
 

1. Il presente decreto sarà comunicato al Parlamento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 11, comma 5 
del decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213. 

 
 

 
          IL MINISTRO 
                 prof. Gaetano Manfredi 
 
  

25 maggio 2020AREA SCIENCE PARK
Prot: 2020/0002202/GEN/DGE


		2020-04-17T15:42:20+0000
	MANFREDI GAETANO


		2020-04-17T18:13:32+0200
	ROMA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOGABMUR.REGISTRO DECRETI.R.0000030.17-04-2020




